REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
Y U644-24-1466-1-2-1/C989

14 Nr. 1041/24

Dt. 05.12.2024

KONTRATE

1. Komuna e Vushtrrisé, si Autoritet Koniraktues, t& cilén e pérfaqtson: Hmi Azemi— Drejtor i
Drejtorisé pér Prokurim Publik (ng tekstin e matejmé PORORSITESI)} , dhe

2. " INFINITT " SH.P.K., Déshmorédt ¢ Kombit, PRISHTINE,me ARBK 810355215 (ne vazhdim
“Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me

poshtg:
Nrl i prokurimit VU644-24-1466-1-2-1
Nr i brendshim VU644-24-013-121

LOT 3 Furnizim{ dhe instalimi i Tabelave, Interfonéve dhe Paisjeve t& zérimit n& sbkolla

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté LOT 3 Furnizimi dhe instalimi i Tabelave, Interfonéve dhe Paisjeve t& zErimit ng
shkolla nga Furnizuesi, 1 furnizimeve 0g vijim;

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorgzim do t& jeté 10 dité nga koha e 1&shimit & urdhdr blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do & jet& Ne depot e shkollave .

2.3 Inkotermi? i zbatuesh&m do t& jetét DDP ( T# gjitha detyrimet Doganore\tatimore t& paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dordzojé nj& certifikaté & origjings s& furnizimeve, mé s& voni at€herg kur e kérkon
pranimin e pérkohsh#m té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ketd si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

! T& raportohet né& gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit
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3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&8 Bashkésisé Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi ng tjalé.

Neni 4 Cmimi

4.} Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 4,887.30 €; [Katermiféetetégindéetetédhjetdeshtatéeuroe
30\100eurocent] Euro,

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e veimja pagesé g& Autoriteti Kontraktues ika
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i prer8 dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

Nuk pranohen ndryshimet\maodifikimet

Cmimet ¢ artikujve q¢ jané subjekt 1@ rregullimit t& gmimit jan# subjekt i rreguilimeve n€ vijim:
Nuk pranohen ndryshimeti\modifikimet

4.4 Pagesat do t& behen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta t& kontratés.

Neni4  Pagesat

4.1 Pagesa do t& bghet né Euro. Autoriteti Kontraklves de t& paguaj shumén totale te pagesis pasi q@
Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktucs dhe Komisioni i Pranimit t8 mallit t& A.K. t€ konfirmoi
me shkrim pranim- der&zimin e aparateve, respektivisht pas dorézimit té¢ Raportit me shkrim se pajisjet
jané dorézuar — pranuar nga personat kompetent né institucionin n& fjalg, si né aspelktin sasior ashtu dhe
né aspektin cilésor. Raporti me shkrim i hartuar dhe nénshkroar nga Menaxheri | Kontratés dhe
Komisioni i Pranimit t& Mallit do ti dorézohet, njé kopje Kontraktuesit dhe njé kopje Drejtorisé pér
Prokurim me qéllim t& procedimit me pagesat pér furnizimet dhe / ose shirbimet e pérfunduara.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t& 18shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé
shum@ se 30 ditésh nga data n@ t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti
perkatgs. Data e pagesés do & jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do
1 jet® e pranueshme nése nuk plot&sohen nj€ ose mé shum# nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshiet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republilss
s& Kosovés,

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira ng gmimin e kontratgs.

Neni 6 Knaliteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe / ose shérbimeve éshté pérgjegjési e Furnizuesit ndérsa pajisjet e dorézuara
duhet, n& t& gjitha aspektet, ti plotésojné specifikimet teknike 1 parashtruara ng Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni pér cilésing e mallit do t& mbetet pérgjegjiési e furnizuesit. i ontraktuesi duhet t& dorézoi
Deklaratén me shkrim e nénshkruar dbe ¢ valosur pgr garancionin e kualiteti e kontratés pér periudhén
¢ koh#zgjatjes prej 36 muaj nga data e dorgzimit t& mallit.

Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Négse Operatori Ekonomik me prgjegjésing ¢ tij nuk arrin 1 dorézojé ndonj& ose t& gjitha mallrat
respektivisht t& realizojé ndonj@ ose te gjitha shérbimet brenda limiteve kohore 1 specifikuara né kontraté,
Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1& tij sipas kontratés, do t&
keté & drejts, pér secilén dité g8 kalon ndérmjet skadimit € periudhés s& koniratés dhe datés aktuale t&
perfundimit, t'1 mars€ démet e likviduara t& barabarta me 0,23% né dit¢ 1€ vler¥s sé furnizimeve dhe / ose
shérbimeve t& pa dorézuara deri n& nj# maksimum prej 10 % t& vierés totale t€ kontratds.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do 1& kete 1@ drejt¥ q& heré pas here t& inspektojé, kontrolloj§, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjesht&ring, dhe 1€ kontrolloj& pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit
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t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n& meényré qé t&
p&reaktojé nise komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& n&nkontrat& do t& jcté ¢ viefshme vetdm nése &sht& nj& marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratds sé tij njé pale & treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoritcti Kontraktues do t&
njoftoj& Operatorin Ekonomik p&r vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta nése nuk 1&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi U'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérprese
kontrat#n n& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet ¢ veta
sipas kontratés; b) Déshton né ckzckutimin e kontratés n€ afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t&
autoritetit kontraktues; d) Ja jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).
Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjyketd pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjvkimi g8 ka fuqing e res-judikata, g) Operatori ekonomik i shté nénshtruar njg gjykimi g€ ka forcEn e res
Jjudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonj& organizatd kriminale ose ndonjé aktivitet ¢jeté ilegal q@
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t&
kontratés.

Nent 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12,1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmérnar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nderpres¢ konfratén
nése Autoriteti kontraktues: ) Nuk arrin 1'i paguajit Operatorin Ekonomik shumen g€ duhet t¢ paguhet brenda periudhés sg
saktgsuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin ¥'i plotésojé obligimet ¢ veta me kontratg; ¢) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk sht& né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t8 kontratés pér mé shumé se 180 ditd,
pér arsye qé nuk jané specifikuar n# kontratg ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik,

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Ngse nuk mund & arrihet zgjidhje brends 30 ditésh nga fillimi i procedurds miqésore p¥r zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kiérkojé ose vendim nga gjygi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t& cilat mund t& lindin giaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paiéve do t& dorézohet né Gjykatén Komerciale n€ Prishtiné —
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin e Kosovis.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t§ dérgohet me post¥, faks, e-
mail ose me doré.

14,2 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;

{b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pSrfshirg edhe Specifikimet Teknike;
{© Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné nj€ra tjetrén, dhe n@ rastc 1&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar€sisg né t& cilin jang dhéné me siper.

E hartuar n& gjuhen Shqipe n& katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik,

Neni15  Rendi i pérparsisé i dokumenteve té kontratés
15.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:



(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;

{b) Kushtet & Vecanta & Kontratés;

{¢) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare;

(Y [shéno ¢do dispozité tjetér t¢ dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé c pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste &
pagartésisg ose divergjencés, ato duhet # lexohen sipas rendit (& pérpargsis n& té cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 16 Komunikimet

16.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g¢ kan t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Aultoritetit Kontraktues,
nga njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratgs dhe numrin ¢ sa} 18 identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

16.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né&
komunikat&n e ti}. Sa heré g ka afat t& fundit p& pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet i€
kérkoj& vErtetim t& pranimit t& komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr@ t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

16.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohct ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikat€ apo vendim do & jetg né
formé# t# shkruar dhe fjalét "njofto", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendost "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

16.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan® pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Furniznesin.

Piéir Autoritetin Kontraktues

Emri; Ilmi Azemi

Pozita: | Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: .”: __% 'ﬁ/

Data: / ’67/ /
Vula:
Pér Furnizuesin
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3 Gjuha do t& jet? gjuha e shirytézuar ngatenderuesit nt k&t tender.



Numri § prokurimit: VUB44-24-1466-1-2-1 apo nr. | brendshem: VUB44-24-013-121 Titulli: LOT 3 Furnizimi dhe instalimi | Tabelave, Interfonéve dhe Paisjeve té
zérimit né& shkolla .

Shénim 1: Te pérshkrimi i gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G. Né kolonén F ju duhet té plotésoni duke shkruar nermené e TVSH-
$8, vetém si numér 0, 8, apo 18, e jo né formatin 0%, 8% ape18%,; Ndérsa né kolonén G, duhet ta plotésoni me ¢mimin pér njési me TVSH,
po ashtu gmimin duhet ta shkruani me dy numra pas preséjes dhjetore

I | Furnizimi dhe Instalimi i Tabelave
- Cmimi
. Cmimi| Normae | ., . .
Nr. Pérshkrimi i pozicioneve bw._m.wma Sasia pér njési | TVSH-sé per njest LG TVSH ol AL
Muatése TVSH 5 0 {me TVSH) TVSH)-€
pa "l | rvsm-€
Tabela 8"
Rami: giga 4GB MIN
Memoria e Brendshme min 64giga
1 Rezolucioni: 1340x800 Copé 10.00 134.26| 8.00 145.00 1,342.59 107.41 1,450.00
Sistemi Operativ: Android
Procesori OCTA-CORE
Kamera: 8MP, Front: 2MP
TOTALI I: 1,342.59 107.41 1,450.00
II | Furnizimi dhe Instalimi i Interfonave dhe Paisjeve té Zérimit
1| Interfonat
Interphone addressible, master, 255 addres -
I el i Copt | 5 67.80| 18.00 80.00 338.98 61.02 400.00
1p |Montin frame-made of stainless, acid proof - | o | 2542| 1800 | 30.00 127.12 2288 150.00
CDN-R-8
13 mmw.mwﬁ%%s for interphone CON - Tt 1 e [ 5 220.34| 18.00 | 26000 | 1,101.69 198.31 1,300.00
14 Uniphone handet - ins 720B- INS-UP720B Copé 19 33.90, 18.00 40.00 644.07 115.93 760.00
Brava Elektrike 12VDC/AC CVDI - Brava _ _
I ot Copt¢ | 5 21.19| 18.00 25.00 105.93 19.07 125.00
P | | e Rl e G Tt g Copé | 550 021| 1800 | 0.25 116.53 20.97 137.50

056mm, QFC, CM, orange, CFR eca level




Numri i prokurimit; VU644-24-1466-1-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-24-013-121 Titulli: LOT 3 Furnizimi dhe instalimi i Tabelave, Interfonéve dhe Paisjeve té
zérimit né shkolla
Néntotali 1: 2,434.32 438.18 2,872.50
2| Paisjet e Zérimit
Znadhues zeri 15 inch USB/CD/SD/FM
2.1 Bluetoth Remonte Mega bass Copé 2 114.41| 18.00 135.00 228.81 41.19 270.00
2.2 Mikrofon me Wireless Cop# 3 66.95| 18.00 79.00 200.85 36.15 237.00
2.3 Mikrofon me Kabull Copé 1 49.15| 18.00 58.00 49.15 8.85 58.00
478. . .00
Néntotali 2: 81 86.19 585
TOTALI lI=1+2: 2,913.14| 524.36| 3,437.50
Nr. Pérshkrimi Vlera me TVSH né €
1 |Furnizimi dhe Instalimi i Tabelave 1,450.00
2 |Furnizimi dhe Instalimi i Interfonave dhe Paisjeve té Zérimit 3,437.50
TOTALI | PERGJTHSHEM = 4,255.73
TVSH= 631.77
TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH = I+II: 4,887.50

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE: INFINITT SH.P.K.

EMRI DHE MBIEMRI |

v v " Astrit Uka-
PERFAQESUESIT  TE OE: A i g

'NENSHKRIMI:

DATA: 25.03.2024.

VULA:




